
　

雇
用
情
勢
が
厳
し
い
こ
と
を
踏
ま
え
た
離

職
者
支
援
の
一
環
と
し
て
、
国
民
健
康
保
険

税
の
一
部
（
所
得
割
）
の
軽
減
を
実
施
し
て

い
ま
す
。

●
対
象
者

①
雇
用
保
険
の
特
定
受
給
資
格
者
（
倒
産
、

解
雇
な
ど
の
事
業
主
都
合
に
よ
り
離
職
し

た
方
）

　

雇
用
保
険
受
給
資
格
者
証
の
離
職
理
由
欄

に 

� 

� 

� 

� 

� 

� 

の
記
載
が
あ
る
方

②
特
定
理
由
離
職
者
（
雇
用
期
間
満
了
な
ど

に
よ
り
離
職
し
た
方
）

　

雇
用
保
険
受
給
資
格
者
証
の
離
職
理
由
欄

に 

� 

� 

� 

の
記
載
が
あ
る
方

※
離
職
時
点
で
65
歳
未
満
の
方

●
軽
減
算
定
の
内
容

　

失
業
時
か
ら
そ
の
翌
年
度
末
ま
で
の
間
、

前
年
所
得
の
給
与
所
得
を
30
％
と
し
て
算
定

し
、
負
担
軽
減
を
は
か
り
ま
す
。
た
だ
し
、

世
帯
に
属
す
る
そ
の
ほ
か
の
被
保
険
者
の
所

得
は
通
常
の
額
と
し
て
算
定
し
ま
す
。

●
期
間

　

離
職
日
の
翌
日
か
ら
そ
の
翌
年
度
末
ま
で

の
間
。
27
年
度
保
険
税
に
つ
い
て
は
、
平
成

26
年
３
月
31
日
以
降
に
離
職
さ
れ
た
方
が
対

象
に
な
り
ま
す
。

●
申
請
の
方
法

　

軽
減
を
受
け
る
に
は
、
申
請
が
必
要
と
な

り
ま
す
の
で
、
雇
用
保
険
受
給
資
格
者
証
と

国
民
健
康
保
険
被
保
険
者
証
お
よ
び
印
鑑
を

ご
持
参
く
だ
さ
い
。

　

雇
用
保
険
受
給
資
格
者
証
を
紛
失
さ
れ
た

場
合
は
、
公
共
職
業
安
定
所
（
ハ
ロ
ー
ワ
ー

ク
）
で
再
交
付
を
受
け
た
後
に
申
請
を
お
願

い
し
ま
す
。

◇
国
民
健
康
保
険
税　

減
免
制
度

　

災
害
や
急
激
な
所
得
の
減
少
、
そ
の
他
特

別
な
事
情
に
よ
り
国
民
健
康
保
険
税
の
支
払

い
が
困
難
な
場
合
は
、
申
請
に
よ
り
減
額
や

免
除
が
認
め
ら
れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。
お

早
め
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

国
民
健
康
保
険

み
ん
な
で
支
え
合
う

◆
問
い
合
わ
せ
先

　

住
民
課　

保
険
年
金
担
当

　

☎
�
6
5
7
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65
歳
未
満
の
非
自
発
的
失
業
者
の
国
民
健
康
保
険
税
が

申
請
に
よ
り
軽
減
算
定
さ
れ
ま
す

税
金
は
期
限
内
に
納
め
ま
し
ょ
う
！

〜
も
う
一
度
、
納
め
忘
れ
が
な
い
か
お
確
か
め
く
だ
さ
い
〜

　

皆
さ
ん
か
ら
納
め
て
い
た
だ
く
町
税
は
、
福
祉
・
医
療
・
教
育
・

ご
み
処
理
な
ど
身
近
な
行
政
サ
ー
ビ
ス
に
使
わ
れ
る
大
切
な
財
源

と
し
て
役
立
っ
て
い
ま
す
。

●
税
金
を
滞
納
す
る
と
ど
う
な
る
の
で

し
ょ
う

町
税
に
は
納
付
期
限
が
定
め
ら
れ
て
い
ま

す
。
期
限
か
ら
20
日
を
過
ぎ
て
も
納
付
が
な

い
と
督
促
状
（
1
件
2
0
0
円
）
が
発
行
さ

れ
、
延
滞
金
（
年
率
14
・
6
％
以
内
）
が
課

さ
れ
る
こ
と
と
な
り
ま
す
。
さ
ら
に
滞
納
の

ま
ま
放
置
さ
れ
ま
す
と
、
財
産
（
給
与
や
年

金
、
預
貯
金
や
不
動
産
な
ど
）
を
差
押
え
し

て
、
換
価
や
公
売
な
ど
の
滞
納
処
分
を
行
う

よ
う
法
律
で
定
め
ら
れ
て
い
ま
す
。
平
成
26

年
度
は
、
45
件  

7,
5
5
4,
3
2
6
円
の

差
押
え
を
行
い
ま
し
た
。

●
ど
う
し
て
も
期
限
内
に
納
め
ら
れ
な

い
場
合
は
・
・
・

病
気
や
失
業
・
事
業
の
業
績
不
振
な
ど
の

や
む
を
得
な
い
理
由
や
多
重
債
務
な
ど
に
よ

り
、
一
時
的
に
町
税
を
各
期
限
内
に
納
付
す

る
こ
と
が
困
難
な
方
に
つ
い
て
は
、
一
人
で

悩
ま
ず
放
置
せ
ず
、
早
め
に
ご
相
談
く
だ
さ

い
。
徴
収
の
猶
予
等
が
で
き
ま
す
。

　

た
だ
し
、
虚
偽
の
申
し
出
や
納
付
計
画
を

守
ら
ず
不
履
行
に
な
っ
た
場
合
は
、
滞
納
処

分
に
よ
り
強
制
徴
収
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

●
納
税
者
間
の
公
平
性
確
保
と
滞
納
額

の
縮
減
に
努
め
て
い
ま
す

　

町
で
は
、
税
の
公
平
性
と
安
定
的
な
財
源

の
確
保
の
た
め
、
収
納
率
の
向
上
と
滞
納
額

の
縮
減
に
向
け
た
取
り
組
み
を
行
っ
て
い
ま

す
。
ま
た
、
県
と
県
内
市
町
で
は
、「
滋
賀

地
方
税
滞
納
整
理
機
構
」を
設
置
し
、
連
携
・

協
働
し
て
県
税
と
市
町
税
の
滞
納
整
理
を
推

進
し
て
い
ま
す
。

◆
問
い
合
わ
せ
先

　

税
務
課  

収
納
担
当  

☎
52
6
5
7
0
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